
Aos 20 de janeiro 
estando presentes 
membros ANTONIA 
DOS SANTOS, 
2022.12.19.01-PP-ADM, 
E EVENTUAL 
13KG E RECARGA 
MUNICÍPIO DE 
documentação 
licitante. Posteriormente 
licitante descrito 

DE 

tempe), p54 temi4s. 

LICITAÇÕES 

na sala da Comissão de Licitação, 
PINTO, presidindo a reunião 
E MARIA GRACILENE FERREIRA 
na modalidade pregão 

DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
VAZIO) DE GÁS 

AS DIVERSAS SECRETARIAS 
início a sessão pública, recebendo 

Proposta e Documentação 
Credenciamento. Foi credenciado 
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o DE ,,.., /.\ 7 
• ' Fls. .0 PREFEITURA 

-- --- "' , TEJUÇUOCA - • 0,,, ,,,„. 
r 

ruguot.o. 

ATA DA COMISSÃO DE 
PREGÃO N° 2022.12.19.01-PP-ADM 

de 2023, às 09:00 horas, 
FRANCISCO DAVID MENDES 

LENILCE SILVA MARINHO, 
para realizar a licitação 

para REGISTRO 
AQUISIÇÃO DE BOTI3ÃO (VAZILHAME 

DE GÁS, DESTINADOS 
TE3UÇUOCA/CE. Deu-se 

de credenciamento e os envelopes 
foi promovido o 

a seguir: 

o o 
Rubrica 

e os 

n.o 

GLP 
DO 

a 
das 

o 

ORO EMPRESA CNP): REPRESENTANTE 

01 
SENADOR AS COMERCIAL DE 

GLP LTDA 35.379.116/0001-68 FELIPE DE ANDRADE MOITA 

02 MELC COMERCIO DE GAS LTDA 07.383.659/0001-13 JOHNSON PRESLEY HOLANDA
LAVOR 

A empresa MIRAIMA COMERCIO BAREJISTA DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ 
41.760.180/0001-97, representada pelo sr. BRUNO SANTIAGO CARVALHO, foi 
descredenciada por não apresentar documentação compatível com o que rege o 
edital. 

Dando continuidade, o Pregoeiro procedeu à abertura do ENVELOPE - A-
PROPOSTA, onde verificou-se a conformidade das propostas escritas com os 
requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Os documentos foram 
analisados e rubricados pelo Pregoeiro seus auxiliares e pelas licitantes 
presentes. 

ITEM 01 — ESTIMADO R$ 207,67 

VALOR DA 
PROPOSTA 

LICITANTE ME/E 
PP 

LANCE 
VERBAL 

CLASSIFICAÇÃ 
O FINAL 

178,00 
177,00 
175,00 

R 180 00 $ , MELC COMERCIO DE GAS 
LTDA X 

173,00 
170,00 
167,00 . 

165,00 
163,00 
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Rubrica 

161,00 
159,00 
157,00 
155,00 
153,00 
151,00 
149,00 
146,00 
144,00 
142,00 
138,00 
135,00 
131,00 
128,00 
123,00 

SEM LANCES 
179,00 
177,50 
176,00 
174,00 
172,00 
169,00 
166,00 
164,00 
162,00 
160,00 
158,00 

R$ 200,00 
SENADOR SA COMERCIAL 

DE GLP LTDA 
M E 

156,00 
154,00 
152,00 
150,00 
147,00 
145,00 
143,00 
140,00 
136,00 
133,00 
129,00 
125,00 
120,00 

R$ 207,00 
MIRAIMA COMERCIO 

BAREJISTA DE GAS LTDA 
ME SEM LANCES 

Sagrou-se vencedor do referido item 01 - a Empresa, SENADOR SA 
COMERCIAL DE GLP LTDA, por ofertar o menor valor no total de R$ 
120,00 (CENTO E VINTE REAIS). Em seguida foi aberto o envelope de 
documentação de Habilitação da empresa e constatou-se que a mesma 
apresentou balanço com valor do capital social divergente com o que consta no 
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Rubrica 

contrato social, o que ensejou em sua inabilitação. Em seguida, foi aberto 
envelope com documentos de habilitação da 2a colocada, e verificou-se que a 
empresa está devidamente habilitada. 

ITEM 02 — ESTIMADO R$ 123,11 

VALOR 
DA 

PROPOSTA LICITANTE 
ME/E 

PP 
LANCE 

VERBAL 
CLASSIFICAÇ 

Á"O FINAL 

R$ 105,00 MELC COMERCIO DE GAS 
LTDA X 

102,00 
98,00 
90,00
85,00 
80,00 
75,00 
72,00 

R$ 110,00 SENADOR SA COMERCIAL 
DE GLP LTDA ME 

103,00 
100,00 
95,00 
87,00 
83,00 
77,00 
73,00 
70,00 

R$ 123,00 
MIRAIMA COMERCIO 
BAREJISTA DE GAS LTDA ME 

SEM 
LANCES 

Sagrou-se vencedor do referido item 01 - a Empresa, SENADOR SA 

COMERCIAL DE GLP LTDA, por ofertar o menor valor no total de R$ 70,00 

(SETENTA REAIS). Em seguida foi aberto o envelope de documentação de 

Habilitação da empresa e constatou-se que a mesma apresentou balanço com 

valor do capital social divergente com o que consta no contrato social, o que 

ensejou em sua inabilitação. Em seguida, foi aberto envelope com documentos 

de habilitação da 2a colocada, e verificou-se que a empresa está devidamente 

habilitada. Foi perguntado aos presentes se gostariam de manifestar recurso, no 

qual a empresa SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA apontou o 

interesse em interpor recurso. Dito isto, concedemos o prazo de 3 dias para a 

empresa apresentar suas razões. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, 

foi encerrada a sessão. 
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TEJUÇUOCA-CE, 20 de jane 

NCISCO DAVID MENDES PINTO 
Pregoeiro 

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro 

, tx 
MARIA GRA LENE FERREIRA DOS SANTOS 

1,4 1W Cnnt_ t ^(‘‘ , 
á  

5-9) 

Membro 

e 2023. 

„L 
MEL COMERCIO DE GAS LT A 

Licitante 

SENAbORS COMERCIAL DE GLP LIDA 
Licitante 

.e)-2~‘ AO / 1 1--iLWO(119ea s-z97
MIRAIMA COMERCIO BAREJISTAtE GAS LTDA 
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